
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN No 023 de 2018 
 

“Por medio de la cual se aprueban unos reingresos a unos estudiantes de los programas de 
Tecnología en Regencia de Farmacia y Fonoaudiología”  

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FORR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 1 de 1 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE,  
en uso de sus facultades Legales, y 

 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que mediante comunicación escrita los jóvenes TANIA DEL CRISTO PEREZ DIAZ (cód. 4021611090), e 

IVAN ANDRES LAZARO SIERRA (CÒD. 4021611070)  solicitaron  reingreso al programa de Fonoaudiología 

para el período 02 de 2018; 
 

Que mediante comunicación escrita las jóvenes  MONICA MADRA MADERA (cód. 4041419017), y SINDYS 

PAOLA JULIO HERNANDEZ (CÒD. 4041119004)  solicitaron  reingreso al programa de Tecnología en 

Regencia de Farmacia para el período 02 de 2018; 
 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión del 22 de mayo de 2018 (Acta 009), después 

de verificar el cumplimiento de lo establecido en los artículos 17° y 26° del Acuerdo 01 de 2010, de cada uno 

de los estudiantes relacionados en ésta Resolución; 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º. Autorizar el reingreso al programa de Fonoaudiología, para el período 02 de 2018 a los 

siguientes estudiantes:  

 
Nombres y apellidos 

 
Código 

Plan de 
Estudio que 

cursaba 

Último período 
académico 
matriculado 

Plan de 
Estudios al 

que reingresa 

Homologación 
de 

asignaturas 

Tania del Cristo Pérez Díaz 4021611090 Vigente 01 - 2017 Vigente No  

Iván Andrés Lázaro Sierra 4021611070 Vigente 02-2017 Vigente No 

 

ARTÍCULO 2º.Autorizar el reingreso al programa de Tecnología en Regencia de Farmacia, para el período 02 

de 2018 a las siguientes estudiantes:   

 

Nombres y apellidos 

 
Código 

Plan de 
Estudios 

que 
cursaba 

Último período 
académico 
matriculado 

Plan de 
Estudio al que 

reingresa 

Homologación 
de 

asignaturas 

Mónica Madera Madera 4041419017 Vigente 02 -2016 Vigente No 

Sindys Paola Julio Hernández  4041119004 Vigente 01-2016 Vigente No 

 

 

ARTÍCULO 3°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE,  PUBLÌQUESE  Y CÙMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los veintidós  (22) días del mes de mayo de 2018. 
 
 
        Firmado por:                                                                                                      firmado por:  

MARÍA LUCY HERNÁNDEZ CHADID                                         RINA MARTINEZ CARDEÑO 
Presidenta                                       Secretaria ad – hoc 

 

 
 

 
 


